
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci „Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM“
č. objednatele: KOH/Se/233/2017

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném

u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl AXVIII, vložka 433

Číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: vedoucí střediska Kohinoor

 závodní lomu střediska Kohinoor

vedoucí odboru ZNHČ střediska Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

HERKUL a.s.
Obrnice 228
435 21  Obrnice
IČO 250 04 638

DIČ CZ25004638

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka
Most

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl B, vložka 1820

Číslo účtu:

Zastoupena: Ing. Radovanem Duškem, předsedou představenstva
Ing. Radkem Braumem, místopředsedou představenstva

Ve věcech technických:  předseda představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, č. objednatele: KOH/Se/233/2017
„Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM“, kód akce: A1193

2

Smluvní strany, v souladu s článkem XVII., bodem 8. Smlouvy o dílo, na akci „Výstavba příjezdových
a obslužných komunikací JM“, kód akce: A1193 (dále jen Smlouva), upravují a mění níže uvedeného dne,
měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 26. 9. 2017 pod č. KOH/Se/233/2017 a uzavírají tento
Dodatek č. 1, kterým se mění článek IV. a článek VI. předmětné Smlouvy.

I. Důvod uzavření dodatku

1. Zhotovitel HERKUL a.s. dne 5. 6. 2018 písemně požádal Objednatele o prodloužení termínu pro ukončení
a předání předmětu díla z důvodu kolize se stavební zakázkou „Obnova drenážního systému
PTS - napojení na zasakovací vrt M. J. Hus I“, kód akce: A1367, kde byl termín dokončení posunut
na 30. 6. 2018.

Z výše uvedeného důvodu, se prodlužuje termín pro ukončení a předání předmětu díla,
do 31. 8. 2018.

2. Původní projektová dokumentace řeší odvodnění komunikace NOK 2 pomocí propustků, které se napojují
na stávající odvodňovací příkopy. Tento způsob odvodnění musel být pozměněn v souvislosti
s realizovanou stavbou A1367 Obnova drenážního systému PTS – napojení na zasakovací vrt
M. J. Hus I, která řeší navýšení stávající hrany PTS i u stávajících příkopů, do kterých měly být propustky
napojeny.

Změna projektové dokumentace řeší nové odvodnění NOK 2  a to tak, že odvodňovací propustky budou
napojeny do vsakovacích objektů tvořených ze štěrkodrti.

Na základě výše uvedeného byl zpracován dne 9. 5. 2018 nový oceněný soupis stavebních prací
s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 2, Protokolu změny č. 01/2018.

Původní cena 7 996 919,50 Kč bez DPH
Nová cena 8 068 400,67 Kč bez DPH
Rozdíl +71 481,17 Kč bez DPH

Původní cena díla v Kč bez DPH je zvýšena o částku ve výši + 71 481,17 Kč bez DPH, vyčíslení změny
je uvedeno v Protokolu změny č. 01/2018.

Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

a) snížení ( - 18 662,83 Kč bez DPH)                                           0,233 % z původní ceny díla

b) zvýšení (+ 90 144,00 Kč bez DPH)                                          1,127 % z původní ceny díla

celkem                                                                                           1,360 % z původní ceny díla

II. Změna smlouvy

1. Článek IV. Smlouvy v tomto znění:

„Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 30. června 2018

se nahrazuje novým zněním:

„Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 31. srpna 2018

2. Článek VI. Smlouvy, v tomto znění:



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, č. objednatele: KOH/Se/233/2017
„Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM“, kód akce: A1193

3

„Cena díla vychází z nabídkové ceny Zhotovitele uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího
řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena celkem bez DPH 7 996 919,50 Kč

Sestavení ceny je uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis prací s výkazem výměr).

Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací s výkazem výměr jsou pevné do doby
dokončení díla. Těmito jednotkovými cenami bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem do data předání díla.“

se nahrazuje novým zněním:

„Cena díla je stanovena dle aktualizovaného oceněného soupisu stavebních prací s výkazem výměr,
dle revidované projektové dokumentace a na základě Protokolu změny č. 01/2018 včetně jeho příloh
ze dne 9. 5. 2018 a činí:

Cena celkem bez DPH 8 068 400,67 Kč

Výpočet nové ceny díla byl proveden z dotčených výměr a příslušných jednotkových cen oceněného
soupisu stavebních prací s výkazem výměr (původní) ze dne 31. 1. 2017, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy
o dílo.

Sestavení ceny díla je uvedeno v příloze č. 2, Protokolu změny č. 1/2018 - oceněný soupis stavebních
prací s výkazem výměr ze dne 9. 5. 2018 (nový), která nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy o dílo (původní
oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr ze dne 31. 1. 2017).

Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu stavebních prací s výkazem výměr jsou pevné
do doby dokončení díla. Těmito cenami bez DPH budou oceněny případné další změny rozsahu prací
vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem do data předání díla.“

3. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny druhou smluvní
stranou v souvislosti s plněním předmětu díla dle Smlouvy včetně jejích dodatků, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR)
a českými právními předpisy.

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR
jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech stejnopisech o čtyřech stranách, každý s právem originálu,
obě smluvní strany obdrží dva výtisky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární orgány obou smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

http://www.pku.cz/


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, č. objednatele: KOH/Se/233/2017
„Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM“, kód akce: A1193

4

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

- Příloha č. 1: Protokol změny č. 01/2018 ze dne 4. června 2018

V Chlumci dne 28. 6. 2018 V Obrnicích dne 29. 6. 2018

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Petr Lenc Ing. Radovan Dušek

ředitel předseda představenstva
Palivový kombinát Ústí, státní podnik HERKUL a.s.

(Objednatel) (Zhotovitel)

………………………………………..……
Ing. Radek Braum

místopředseda představenstva
HERKUL a.s.
(Zhotovitel)



Příloha č. 1

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. KOHISe/23312017

„Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM"

Kód akce: A1193

Protokol změny č. 01/2018



PROTOKOL ZMĚNY Čisın Pzz 01/2018
Objednareł: Zhotovitel:

Palivový knnıhináı I'Jflfi, Státní pøflnik HERKUL as.
Hrbovická 2 Obrnice 228
403 39 Chlumec 435 21 Obrnice

IČO: 00007536 Ičçz 25004638
DIČ: CZ00007536 DIC: CZ 25004638

Datum: Stavba'
4. 6. 2018 „Výstavba přfiezdovýcłı a obslužných komunikacíJM" 1

Kód akce: A1193

adm; "
na specifikaci: Projektová dokumentace pro provádění Stavby, kterou zpracovala v lednu 2017

pod názvem „Výstavba příjezdových a obslužných komunikací JM“ Společnost B-
Projekty Teplice s.r.o.,
IČO 01782975, Kollárova 1879/11, 41 S 01 Teplice, pøú číslem zakázky 11771,I
arch. ě. IC-9-10608.

na výkresy: -----1---““

na rozpočtové podklady: Oceněný soupis prací s výkazem výměr z 31. 1. 2017 (původní)
Oceněný Soupis prací s výkazem výměr z 9. S. 2018 (nový)

na smlouvu: uzavřenou dne 26. 9. 2017 mezi objednatelem a zhotovitelem (dálejen „ smlouva“)
ě. KOH/Se/233/2017

I. POPIS ZMĚNY
Původní projektová dokumentace řeší odvodnění komunikace NOK 2 pomocí propustků, které se napojují na
stávající odvodňovací příkopy. Tento způsob odvodnění musel být pozměněn v souvislosti s realizovanou
stavbou A1367 Obnova drcnážního systému PTS - napojení na zasakovací vrt M. I. Hus I, která řeší navýšení
stávající hrany PTS i u stávajících příkopů do kterých měly být propustky napojeny.

Změna projektové dokumentace řeší nově odvodnění NOK 2 a to tak, že odvodňovací propustky budou
napojeny do vsakovacích objektů tvořených ze štěrkodı'ti.

II.. vYJÁDŘENI' ROZDÍLU ZMĚNY
Pro kalkulaci se vychází Z oceněněho Sonpisu prací s výkazem výměr uvedeného jako příloha č. 1 smlouvy
a nového soupisu prací S výkazem výměr pro dodatek č. l ke smlouvě.

Jedná se o navýšení ceny o '71.48147 Kč.

III. ZMĚNA OBJEMU FINANCÍ
Cena prací v Kč bez DPH dle oceněného soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu ě. l ke smlouvě,
činí celkem 7.996.919,50 Kč.

Cena prací v Kč bez DPH dle oceněněho soupisu prací s výkazem výměr, který bude tvořit přílohu č. l dodatku
ě. 1 ke smlouvě, činí celkem 8.068.400,67 Kč.

_PůvoDNÍ CENA 7.996.91250 Kč
NOVÁ CENA s.068.400,ó7 Kč

ROZDIL +71.4.111, 157 Kč

IV. DALŠÍ DOPADY ZMĚNY

Stránka 1 z 2



Z výše uvedeného vyplývá, že cena díla bude navýšena oproti původní ceně dila uvedené ve smlouvě
o 71.481,“ Kč bez DPH.
Ke smlouvě bude na základě tohoto Protokolu změny č. 01/2018 ze dne 4. 6. 2018 zpracován Dodatek č. 1.

v. PŘÍLOHY
Příloha č. l: Tabulka rozdílu položek mezi původním a novým oceněným soupisenı prací S výkazem výměr
Příloha č. 2: Oceněný soupis prací s výkazem výměr méně práce z 9. 5. 2018
Příloha č. 3: Oeenëný soupis prací změny projektové dokumentace z 9. S. 2018

Zhotovitel.“ Projeıh'am: Objednarel:

Ing. Miroslav Chladný *
projektant f -dıtel

B-Projekty Teplice s.r.o. Palivový kom łn át Usti, státní podnik..f

Stránka 2 Z 2



HERKUL 0.3. - Stavebníspolečnost.IL _ -
J'ERKUL Sa sídlem Obr-nice 228, PSČ435 ZL IČO: 25[104638, DIČ: 206-25004638

Tel.: 47644071 I. Fax' 47644072L E-maı'ł: čnjùfiherküłflz

znnázhn Název Tvravhflpfiıflzđflvýóh z nhsınžnýnh ıflønıunihacìı'M - ıxófl flkøę A1193 |
Číslo | |ŽOdp.osoba f |

cELKovÁ REKAPITULAcE
- FINAL

-2017 - FINAL

V Obmicích: 9.5.2018



KRYcÍ LIST ROZPOČTU
Stavba: Lom Ležák'à,l - Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4

Objekt: 2 - NOK 2 - odpočty - 2 - NOK 2 - odpočty

JKSO: (IC-CZ:
Místo: Datum: 09.05.2018

Objednatel: IČ.
PKŮ, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
B-PRDJEKTY Teplice s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 25004638
HERKUL as., č.p. 228, 435 21 Obrnice DIČ: (3225004638

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -18 662,83
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -18 662,83

uPrą'lellıta'ıni: Zpracovatel

.[łąëäm aaędpís: ._ .Razítko [Iamm a QQGPI§= 832.059
'Öhjèđňavatel Žhdtóvitel

.Datum a _EQILPĹSL-- Razítkü _Dflt 2.990315: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULAcE ROZPOČTU

Stavba: Lom Ležáky - Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4

Objekt: 2 - NOK 2 - odpočty - 2 - NOK 2 - odpočty

Misto: Datum: 09.05.2018

objednala: PKù, 5.1:. Projektant: HERKUL as., č.p. 228, 435 21 ohmiflfl
Zhotovitel: B-PROJEKTY Teplice s. r.0. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -18 662,83

HSV - Práce a dodávky HSV -18 662,83

1 - Zemní práce -18 662,83

z) ostatni náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -18 662;.83

Strana 2 z 3



ROZPOČET
Stavba: Lom Ležáky - Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4

Objekt: 2 - NOK 2 - odpočty - 2 - NOK 2 - odpočty

Místo: Datum: 09.05.2018

Objednatel: PKŮ, s.p. Projektant: HERKUL a.s., č.p. 228, 435 21 Obr-nice
Zhotovitel: B-PRDJEKTY Teplice s.r.o. Zpracovatel:

PČ JT; Kód Popis MI Množství J.eene [czK] cene celkem [czK]
Náklady z rozpočtu -13 662'33

HSV - Práce a dodávky HSV v18 662,83
=1 - Zemní pr'ältze= h18 662,83

Odcopávky a prokopávky nezapažené s
přehozerıim výkopłıu na vzdálenost do 3 m nebo33 K 122201103 - s naložemm na dopravní prostředek v hornině m3 4932490 33,00 -6 517,1?

.tř.3přes1000d05000m3

Odkopávky a prokopávky nezapažené s
34 k, 122201109

prehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo
m3 38350 5,00 49335s naložen'im na ıilopravı'nI prostředek v homině

tř. 3 Příplatek k cenám za leplvost horniny tř. 3

'vodorovné přemístění výkopku nebo sypam'rıy
po suchu na obvyklém dopravním prostředku,

35 - I'l 162401102 bez naložení výkøpku, avšak Se složením bez m3 '197,490 59,00 *11 651,91
rozhmutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes
1 500 do 2 000 m

Strana 3 z 3



._.h-IL'IJJınnn'- __ -|_ -ı_ _ _".- _ _ _ _ı-ıú-flı-ııı-ı-Iı- _- .. Iııı-ı-ı-ı-ı- _ _ .-„ _o--fl-fl-.ıı--s-ı-ııı "nn-"__

REKAPITULACE STAVBY
Kodr 4771

Stavba: Lom Ležáky-Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4

KSD: 812 29 cc-cz:
Místo: Datum: 9.5.2018

cz-cPv: 45233320-8

ladavatel: IČ:
PKÚ, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25004638
HERKUL č.5., č.p. 228, 435 21 obrnıce DIČ: czsD4óss

Projektant: IČ:
III-PROJEKTY Teplice s.r.o. DIČ:

Poznámka:
Soupis praci je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pod'ıázi z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podminky použití těchto položek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pHmo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické
Dodmínkv.

Cena bez DPH 90 144,00

Strana 1 z 5



REKAPITULACE oBJEKTů STAVBY A SouPısü PRACÍ
Kód: 4771

Stavba: Lom Ležáky-Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4
Místa: Datum:
Zadavatel: PKŮ, 5.p. Projektant:
Uchazeč: HERKUL a.s., č.p. 228, 435 21 Obmice

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
1 AUTORSKÝ DOZOR

Strana 2 z 5

---ÍIÍII-II‹ ı--II-I'I-I-F -IIIIIIIÍIFHIHI'ÚIIh-l .m'_;m ı

09.05.2018

B-PROJEKTY Teplice s.r.D.

Cena bez DPH [CIK] Cena s DPH [CZK] Typ

90 144,00 90 144,00
90 144,00 90 144,00 STA



__-_.__|n_n. -4m___n-__.qnn__

KRYcí LIST SOuPIsu
Stavba:

Lom Ležáky-Most, Nahradni obslužné komunikace 1-4
Objekt:

1 - AUTORSKÝ DOZOR

KSO: 822 29
Misto:
CZ-CPY: 45233320-8

Zadavatel:
PKŮ, s.p.

Uchazeč:
HERKUL as., č. p. 228, 435 21 Obrnice

Projektant:
B-PROJEKTY Teplice s.r.D.

Pomámka:

Cena bez DPH

Strana 3 z 5

CC-CZ:
Datum: 09.05.2018

IČ:
DIČ:
IČ: 25004638
DIČ: czsO-Ióss

IČ:
DIČ:

90 144,00



ı___-ı-hflıı___-ı-_I-H__.ı__m 'lm-._ ._m.
_ -Lıı-ıı- _ ııı-ı-

REKAPITULAcE čLENĚNí SouPıSu PRACÍ
Stavba:

Lom Ležáky-Mest, Náhradní obslužné komunikace 1-4
Objekt:

1 - AUTORSKÝ DOZOR
Místo: Datum: 09.05.2018
Zadavatel: PKŮ, s.p. Projektant: B-PROJEKTY TepliceUchazeč: HERKUL a.s., č.p. 228, 435 21 Obrnice 5.1.0.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 90 144,00
HSV - Práce a dodávky HSV 90 144,00

1 - Zemní práce 29 514,00
2 - Zakládání 60 630,00

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Lom Ležáky-Most, Náhradní obslužné komunikace 1-4
Objekt:

1 - AUTORSKÝ DOZoR
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

-PC Typ Kód

PKÚ, ep.
HERKuL 11.5., č.p. 228, 435 21 obrnice

Popis

Náklady soupisu celkem

ů

D

D

HSV
1

K I124203101

= K 124203109

W

K 162301101

K fi1311201101

K 182101101

2
K 211511111

Práce a dodávky HSV
IZemní práce _ _
Evykopa'vky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
'položením na dopravní prostředek v hornlnê tř, 3_ do 1 000 m3u
,Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozenim výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
Šnaložením na dopravní prostředek v horninë tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost
Ělťıotnlnv Lřl 3 _
110*0,5 'Přepočtené koeficientem množství __

iVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
iprostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
H. 0.0 wálenostořes 50 0.0 §00 m.
EUloız'ne'rıí sypaniny do násvpů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubýfn
łurovnanimoezhutnênírbh _z iakvchkolív hornin _ v __ _ __ _
'Svahování trvalých svahů do pı'ojektovaných profilů s potřebným přemístěním
iv'í'l'ıoplııu při svahoväní v zářezech v hornině tř. 1 až 4

Zakládání
'Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnêní, s úpravou;
[povrchu výplně lomovvm kamenem netřídènvm

Strana 5 z 5

m3

m3

m3

m3

m2

m3

Množství

120,000

00,000ı

60,000

120,000l

120,000:-

88,0001

43,000:

Datum:

J.cena

[CIKI

63,90

12,00.

2?,m

1410,00Ě

09.05.2018

Projektant: B-PROJEKTY Teplice s.r.o.

cena celkem [02K] cemˇá
SDUSÍHYH

90 144,00

90 144,00
29 514,00

17 200,001cs ùRS 2017 01

750,00!cs ŮRS 2017 01

7 008,001125 úRS 2017 01

1 440,001cs ÚRS 2017 01

2 3715001115 [IRS 201? 01

60 630,00
00 030,001115 ĹIRS 201? 01


	Dodatek č. 1
	Smluvní strany:




